Договор на оказание услуг
№ ______

	г. Челябинск
	  «     »  __________ 2022 г.

___________________________________, действующий на  основании ____________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 97 г. Челябинска» (МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска»), именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице Директора Усынина Вячеслава  Васильевича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по обслуживанию шести аквариумов (объемом 80, 90, 200, 300 и 350 литров), расположенного на территории Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги Исполнителя, согласно условиям настоящего договора, в соответствии со Спецификацией, которая является неотъемлемой частью договора.
1.2. Обслуживание аквариума включает в себя: промывка фильтра, подмена части воды, чистка сифоном грунта, удаление налета со стенок, мытье растений и декораций, тестирование аквариумной воды, необходимые рекомендации по уходу за аквариумом, совместимости его обитателей и их кормлению, диагноз, определение курса лечения.
1.3. Срок начала оказания услуг по настоящему договору с 01.01.2022 года. Срок окончания оказания услуг по настоящему договору 31.12.2022 года.

2. Цена услуг
2.1. Общая стоимость настоящего договора составляет _____ (___________________) рублей 00 коп. (НДС не облагается). Стоимость настоящего договора ежемесячно составляет _______ (__________) рублей 00 коп. (НДС не облагается).
Стоимость услуг не меняется и действительна в течении действия договора.
2.2. Оплата оказанных услуг по настоящему договору производится ежемесячно по факту оказания услуг Заказчику в течении 15 рабочих дней после предоставления всех необходимых документов: акт оказанных услуг, счет на оплату.

3. Порядок расчетов
3.1. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя, согласно выставленных Исполнителем счетов на оплату. Документом, подтверждающим дату и сумму оказания услуг является акт оказанных услуг.
3.2. Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги по обслуживанию шести аквариумов (объемом 80, 90, 200, 300 и 350 литров), расположенного на территории Заказчика, надлежащего качества и в срок, согласованный сторонами в соответствии с требованиями настоящего договора.
4.1.2. В соответствии с действующим законодательством передать заказчику счет на оплату и иные первичные документы для бухгалтерии.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Оплатить оказанные услуги в установленный срок в соответствии с условиями настоящего договора.
4.2.2. Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку оказанных услуг.
4.2.3. Предоставить  уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (акта оказанных услуг и т.д.)

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение, ненадлежащее или несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ в размере 1/300 ставки рефинансирования, действующей на день уплаты штрафных санкций за каждый день неисполнения обязательств.
5.2. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленными обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действий властей.
5.3. Документ,  выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действий непреодолимой силы.
5.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии в его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
6.2.  В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор действует до 31 декабря 2022 года, а в части оплаты до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, либо по истечении 30 дней с момента подачи одной из сторон заявления о расторжении договора при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и креплены печатями.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:

_______________ / __________ /
м.п.

	Заказчик:
МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»
Юридический адрес: 454128, г. Челябинск, ул. Чичерина, 27б
Телефон  (351) 795-78-71,факс (351) 796-89-74
Электронный адрес: buh.licey97@yandex.ru
ИНН/КПП 7447068298/744701001
Отделение N8597 Сбербанка России г. Челябинска
р/с 40703810672004000828
Корр. счет 30101810700000000602
БИК 047501602

Директор
МАОУ «Лицей №97 г. Челябинска»
_______________ / В.В. Усынин /
м.п.

Спецификация к договору
№ от «       » __________________2022 г.

График исполнения обслуживания шести аквариумов (объемом 80, 90, 200, 300 и 350 литров): один визит в неделю.
В ежемесячные услуги по обслуживанию аквариума входят:
1. Еженедельное освежение воды
1. Еженедельная промывка грунта, чистка декораций
1. Еженедельное техническое обслуживание аквариума (чистка стекол, промывка фильтров, проверка работы оборудования)

[bookmark: _GoBack]Сумма за оказание услуг по настоящему договору составляет _______ (___________) руб. 00 коп. ежемесячно. Общая сумма договора за оказание услуг в год составляет __________ (_________________) руб. 00 коп.

3